УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы

по городскому хозяйству

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа
№ _13_ дата 19.04.2013 г.
Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Богданова Н.С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Кочурова Е. А.
	-
	заместитель начальника муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз  В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	заместитель  председателя Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л. П.
	-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Щелкунов С.Ю.
	-
	начальник правового управления администрации Чебаркульского городского округа

	Комиссия рассмотрела:

1. Заявление ИП Надыргуловой М. З. - о предоставлении земельного участка, расположенного напротив жилого дома № 23 по ул. Мира, ориентировочной площадью                     20,0 кв. м., в аренду сроком на три года для размещения нестационарного торгового павильона.

Принятое решение: отказать, в связи с отсутствием местоположения в дислокации временных нестационарных объектов на территории Чебаркульского городского округа.

2. Заявление Орлова И. А., Акужина Д. Н., Кретовой М. Ю. -  о предоставлении земельного участка, расположенного по смежеству с северной стороны от земельного участка № 34-а по ул. Пионерская, ориентировочной площадью  600,0 кв. м., в аренду сроком на пять  лет для индивидуального жилищного строительства.

Принятое решение: отказать, в связи с несоответствием Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа (Б 1 - административно-деловая, торгово-бытовая, культурно-просветительная, общественно - коммерческая зона).
3. Заявление Кучугуловой Р. Р. – о предоставлении земельного участка, расположенного в 110 метрах западнее от земельного участка № 10 по ул. Больничная, ориентировочной площадью 1200,0 кв. м., в аренду для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду III группы.

Принятое решение: отказать, в связи с тем, что испрашиваемый земельный участок сформирован для предоставления под комплексное освоение территории.
4. Заявление Кушнова Э. В. - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 14 метрах к северо-западу от жилого дома № 9 по ул. Колхозной и далее на северо-запад на протяжении 250 метров вдоль озера Чебаркуль, для организации пляжа.

Принятое решение: отказать, в связи с формированием  земельного участка на торги.

5. Заявление Кислицыной М. А. - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, бульвар Цветочный, 28, с кадастровым номером 74:38:0135031: 0043,  площадью 800,0 кв. м., в аренду сроком до 24.12.2016 года, для индивидуального жилищного строительства.

Принятое решение: на основании решения суда вступившего в законную силу предоставить земельный участок в аренду с множественностью лиц на стороне арендатора сроком до 24.12.2016 года для индивидуального жилищного строительства.

6. Заявление ИП Авдониной О. В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 2, в аренду сроком на двадцать  лет для размещения остановочного комплекса.
Принятое решение: рассмотрение вопроса отложить до внесения изменений в  дислокацию временных нестационарных объектов на территории Чебаркульского городского округа.
7. Заявление Мощенко В. В.  - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Островского, 27,  площадью 415,0  кв. м.,                в аренду сроком на 10 лет для ведения огородничества.

Принятое решение: предоставить земельный участок сроком на два года для ведения огородничества.

8. Заявление Присяжнюк С. Е.  - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с южной стороны по ул. Советская, 2, ориентировочной площадью 400,0 кв. м., в аренду сроком на 49 лет для индивидуального жилищного строительства.

Принятое решение: отказать, в связи с несоответствием Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа (Б 1 - административно-деловая, торгово-бытовая, культурно-просветительная, общественно - коммерческая зона).
9. Заявление председателя ГПК № 6 а  – повторно о внесении изменений в договор аренды  № 472 от  08.10.1996 г. по площади земельного участка (с 2535,0 кв. м. на                 2730,0 кв. м.  для строительства капитальных гаражей).
Принятое решение: внести изменения в договор аренды по площади земельного участка.

10. Заявление ИП Казанцева А. А. – о выделении земельного участка, расположенного по ул. Карпенко, остановка «ЦРБ», площадью 70,0 кв. м., для размещения временного нестационарного объекта (торговый павильон, совмещенный   с автобусной остановкой).

Принятое решение: предоставить земельный участок сроком на 11месяцев.
11. Заявление Вивденко Л. Д.  – о продлении договора аренды от 04.07.2008 г.                № 1864 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мкр. «Южный»,                  пер. Южный, 1-2, с кадастровым номером 74:38:014002:118, площадью 663,0 кв. м., сроком на 49 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принятое решение: рассмотрение вопроса отложить до выписок из Росреестра, кадастрового паспорта земельного участка.

12. Заявление ОАО «Чебаркульский молочный завод» – о продлении договора аренды земельного участка от 29.05.2009 года № 2203, сроком на 1 год под стоянку автотрейлера для торговли молочными продуктами.
Принятое решение: рассмотрение вопроса отложить до выписок из Росреестра.
13. Заявление Мельникова Н. Л. - о разрешении на присоединение или выкуп земельного участка, примыкающего к основному земельному участку по ул. Береговая,                32 «б», ориентировочной площадью 96,0 кв. м., для эксплуатации жилого дома.
Принятое решение: отказать, в связи  с отсутствием письменного согласия собственника смежного земельного участка по ул. Береговая, 26.

14. Заявление Петренко Г. Л.  – о выделении земельного участка, расположенного  по адресу: г. Чебаркуль, пер. Рыбачий, 5, для индивидуального жилищного строительства.

Принятое решение: отложить до получения справки, выданной Чебаркульским отделением Челябинского филиала «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» и уточнения площади,  срока аренды земельного участка.

15. Заявление ООО «Чебаркульская птица» – об оформлении акта выбора земельного участка с предварительным местом размещения объекта, расположенного по смежеству с западной стороны  от комплекса по производству яиц (ул. Суворова, 1),                 для проектирования и строительства площадки для размещения транспортных средств.

Принятое решение: отказать, в связи с несоответствием Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа (А. 1.4 – санитарно-защитная зона).

16. Заявление ОАО «Чебаркульмежрайгаз»  –  о заключении договоров аренды земельных участков сроком на 49 лет, для целей эксплуатации объектов газораспределительных сетей:

- 74:38:0126004:730 площадью 1 кв.м., для эксплуатации сооружения - газопровода                   к н/д  № 144 в. жилого дома № 1-а по ул. Электростальская;

-  74:23:0000000:9937 площадью 9 кв.м., для эксплуатации сооружения - газопровода низкого давления ул. Крылова, Мира, Калинина, 9 Мая, Карпенко.

Принятое решение: предоставить земельные участки сроком на три года.

17. Заявление Осинцевой Н. Ф., Осинцева А. Г., Паниной Е. А., Балаева М. Е. – об утверждении схемы расположения земельного участка по ул. Нижняя, 9, площадью                          460,0 кв. м., и об изменении цели использования земельного участка с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель - для эксплуатации объекта индивидуального жилищного фонда.

Принятое решение: 1. Изменить разрешений вид использования земельного участка. 2. Утвердить схему земельного участка для эксплуатации объекта индивидуального жилищного фонда.
18. Заявление Маврычевой Т. В., Ильиных А. Г., Ильиных А. Г.,                 Маврычева Д. В. – об утверждении схемы расположения земельного участка по ул. Крайняя, 25, площадью 1101,0 кв. м., и об изменении цели использования земельного участка с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель - для эксплуатации объекта индивидуального жилищного фонда.

Принятое решение: 1. Изменить разрешений вид использования земельного участка. 2. Утвердить схему земельного участка для эксплуатации объекта индивидуального жилищного фонда.
19. Заявление Медведевой Л. В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, СНТ «Металлург -2», между участками                     № 326, 330 а, 330 б, с кадастровым номером 74:38:0132001:816, площадью 439,0 кв. м.,                       в аренду сроком на 45 лет для ведения садоводства.

Принятое решение: рассмотрение вопроса отложить, в связи с проведением правовой экспертизы по предоставлению земельного участка.

20. Заявление Петлюк О. А.  – о выделении земельного участка для обеспечения технологического доступа к объекту недвижимого имущества (гараж № 3 по ул. Ленина, 28), ориентировочной площадью 25,0 кв. м.

Принятое решение: отказать, в связи с несоответствием Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа (В 1.2 – среднеэтажная жилая застройка).

21. Заявление директора ООО «Рифей» Петлюк О. А.  – о выделении земельного участка для обеспечения технологического доступа к объекту недвижимого имущества (нежилого здания-тарный склад по ул. Ленина, 38), ориентировочной площадью 50,0 кв. м.

Принятое решение: отказать, в связи с несоответствием Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа (В 1.2 – среднеэтажная жилая застройка).

22. Заявление Журавлевой Г. Н.  – о выделении земельного участка для обеспечения технологического доступа к объекту недвижимого имущества (гараж № 1 и           № 2 по  ул. Ленина, 28), ориентировочной площадью 50,0 кв. м.

Принятое решение: отказать, в связи с несоответствием Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа (В 1.2 – среднеэтажная жилая застройка).

23. Заявление Бузиновой Ю. А. – о выкупе земельного участка, прилегающего с восточной стороны к основному земельному участку по ул. Молодежи, 10, ориентировочной площадью 180,0 кв. м., для эксплуатации жилого дома.

Принятое решение: рассмотрение вопроса отложить до выписок из Росреестра.
24. Заявление Дубасова В. А. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Свободы, 1-Б, с кадастровым номером 74:38:0135031:115, площадью 1100,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принятое решение: разрешить приватизацию земельного участка.

25. Заявление Гизбрехт О. В.  – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Октябрьская, 50, с кадастровым номером 74:38:0117028:40, площадью 941,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: разрешить приватизацию земельного участка.

26. Заявление Кобелева А.Н. – о предоставлении в собственность земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с юго-западной стороны от земельного участка по ул. Вокзальная, д.14-1, на котором расположены объекты недвижимости.

Принятое решение: рассмотрение вопроса отложить  до уточнения площади и цели использования  земельного участка.

27. Заявление Бизнякова А. И.   – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 3-я Зеленая, 13, с кадастровым номером 74:38:010601:14, площадью 633,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: рассмотрение вопроса отложить  до представления полного пакета документов (выписок из Росреестра, перечня строений и сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке).

28. Заявление Зуева А. Н.    – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Комсомольская, 68-70, с кадастровым номером 74:38:0123010:32, площадью 470,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: рассмотрение вопроса отложить  до представления полного пакета документов (выписок из Росреестра, перечня строений и сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке).

29. Заявление Гордюшкиной О. Е - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Крупская, 6, по смежеству с северной стороны, с кадастровым номером 74:38:0120001:31, площадью 245,0 кв. м на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принятое решение: рассмотрение вопроса отложить  до представления полного пакета документов (выписок из Росреестра).

30. Заявление  Чагиной Н. Б. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Садовая, 25-3, с кадастровым номером 74:38:0131004:15, площадью 318,0 кв. м на котором расположен объект недвижимости (1/4 часть жилого дома), принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принятое решение: рассмотрение вопроса отложить  до представления полного пакета документов (выписок из Росреестра).

31.  Заявление Пяткова Н. И.  - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, СНТ «Швейник», участок № 30, площадью 400,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принятое решение: рассмотрение вопроса отложить  до представления полного пакета документов (выписок из Росреестра).

32. Заявление Семенова К. Д.  – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Мира, 31, потребительский гаражный кооператив № 8, под гаражом   № 391, с кадастровым номером 74:38:0133001:1178, площадью 16,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: разрешить приватизацию земельного участка.
33. Заявление Гусевой Г. С.  –  повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, потребительский гаражный кооператив № 8,                под гаражом   № 384, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: отказать, в связи с тем, что земельный участок не сформирован в соответствии с действующим земельным законодательством.

34. Заявление Коркина В. К.  – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, потребительский гаражный кооператив № 8,              под гаражом   № 351, с кадастровым номером 74:38:0133001:634, площадью 19,0 кв. м.,              на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: разрешить приватизацию земельного участка.
35. Заявление Степановой Н. С. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, гаражный потребительский кооператив № 10,     под гаражом № 10,  с кадастровым номером 74:38:0118009:52, площадью 31,0 кв. м.,                  на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: разрешить приватизацию земельного участка.
36. Заявление Гордюшкина В. Ф. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, гаражный кооператив № 11, под гаражом № 174,                 с кадастровым номером 74:38:0133001:949, площадью 22,0 кв. м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принятое решение: разрешить приватизацию земельного участка.
37. Заявление Войновой Л.А., Мотовиловой Г.В. – о внесении изменений в протокол комиссии от 07.02.2013 г. № 04, в части уточнения адреса земельного участка, вместо слов «по ул. Южная, 10, площадью 52,0 кв. м…», следует читать «по смежеству с юго-восточной стороны от основного домовладения по ул. Южная, 10, площадью               58,0 кв. м., в связи уточнением площади земельного участка после проведения межевания».

Принятое решение: внести изменения в п. 16 протокола комиссии                                      от 07.02.2013 г. № 04, вместо слов «…по ул. Южная, 10, площадью 52,0 кв. м.», следует читать «…по смежеству с юго-восточной стороны от основного домовладения по             ул. Южная, 10, площадью 58,0 кв. м.» и далее по тексту.
38. внести дополнение в подпункт 1 и 2 пункта 4 решения комиссии от 21.03.2013 года № 9 вместо слов «1. г. Чебаркуль, ул. Станционная 49- г, с кадастровым номером 74:38:01080001:134, площадью 17570,0 кв. м; 2. г. Чебаркуль, по смежеству                   (с западной стороны) с земельным участком по ул. Станционная, 49-г, с кадастровым номером 74:38:0108001:133, площадью 250,0 кв. м», следует читать   «1. г. Чебаркуль,             ул. Станционная 49- г, с кадастровым номером 74:38:01080001:134, площадью                17570,0 кв. м, для производственных целей; 2. г. Чебаркуль, по смежеству (с западной стороны) с земельным участком по ул. Станционная, 49-г, с кадастровым номером 74:38:0108001:133, площадью 250,0 кв. м., под размещение электросетей и организации пожарного проезда» и далее по тексту.

39. Внести изменения в п. 10 протокола комиссии от 10.02.2012 г. № 13, вместо слов: «ООО «ЧелябМеталТрейд» – о выделении земельного участка….», следует читать                 «ООО «ЧелябМеталлТрейд» - о выделении земельного участка….» и далее по тексту.
40. Внести изменения в п.16 протокола комиссии от 07.03.2013 г. № 07, вместо слов: «Принятое решение: в связи с преобразованием земельного участка заключить новые договоры аренды», следует читать «Принятое решение: в связи с преобразованием земельного участка, внести изменения в договор аренды путем дополнительного соглашения».
Примечание: по истечении месячного срока после публикации, в случае отсутствия обоснованных претензий, возражений и встречных заявлений комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов, кроме заявлений касающихся вопроса приватизации земельных участков.

Исполняющий обязанности секретаря комиссии

         Н. С. Богданова